PAGE

[image: image1.png]

проект

НАЗАРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Красноярского края

РЕШЕНИЕ

    ________    2023                        г. Назарово                                 №  _______
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ НАЗАРОВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 29.06.2017 № 19-111
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА УЧЕТА  ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ УСТАВА ИЛИ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НАЗАРОВСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ  И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Назаровского муниципального района Красноярского края,  Назаровский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Назаровского районного Совета депутатов от 29.06.2017 № 19-111 «Об утверждении Порядка  учета  предложений  по проекту Устава или по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Назаровский район Красноярского края и участия граждан  в его обсуждении» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Приложения к решению дополнить абзацем вторым  следующего  содержания:

«Порядок организации и проведения публичных слушаний должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на официальном сайте Назаровского муниципального района по адресу: nazarovo-adm.ru,  в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - официальный сайт), возможность представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством их размещения на официальном сайте.»;
1.2. Абзац первый пункта 5 Приложения к решению дополнить  словами «, в том числе посредством официального сайта.».
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Назаровского муниципального района.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку, работе с населением и вопросам социальной политики Назаровского районного Совета депутатов (Зенкова).

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Советское Причулымье».

	Председатель
Назаровского районного
Совета депутатов

____________ И.В. Жаронкина

	Глава

Назаровского района

____________ М.А. Ковалев
Дата подписания

_________2023